ПРОЕКТ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______ года                                № ____                ст.Тбилисская

Об утверждении на 2015 год лимита потребления газа для организаций и учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

В целях обеспечения бесперебойного снабжения природным газом организаций и учреждений бюджетной сферы Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, руководствуясь статьями 8, 32, 65 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, постановляю:

1. Утвердить на 2015 год организациям и учреждениям, финансируемым за счет средств бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (далее – бюджет поселения), лимит объемов потребления газа, согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных учреждений и организаций, финансируемых за счет средств бюджета поселения:

2.1. В соответствии с лимитом, установленным п.1 настоящего постановления, заключить договоры:

   - с предприятиями – поставщиками газа, утвердившими тариф на услугу в установленном законом порядке, в целом на объемы, находящихся на балансе помещений, объединенных в общую схему потребления газа;

   - возмещение за потребление газа с балансодержателями помещений и объединенной схемы потребления газа;

   - возмещение стоимости газа с субабонентами, финансируемыми из бюджетов других уровней.

2.2. Осуществлять строгий контроль за соблюдением утвержденного лимита.

3. Начальнику финансового отдела Тбилисского сельского поселения Тбилисского района Насыкиной О.М. предусмотреть в бюджете поселения на 2015 год финансирование расходов по оплате газа, установленных п. 1 настоящего постановления.

4. Контроль за эффективным использованием коммунальной услуги и выполнением лимитной дисциплины, предусмотренной настоящим постановлением, возложить на начальника финансового отдела администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района Насыкину О.М.

5. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (Заянкаускас) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения с 1 января 2015 года.

Исполняющий обязанности главы

Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

Ю.Н.Еремин

Приложение № 1

к постановлению администрации

Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

от ______.2014 г. № ___
Лимиты потребления газа, планируемые на 2015 год

	Наименование учреждения
	Показатель
	Единица

измер.
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	ВСЕГО

	МБУК «Тбилисский КДЦ»
	Потребляемые объемы
	тыс.куб.м.
	17,010
	2,502
	0,000
	16,011
	35,523

	Стоимость газа с ПССУ и транспортировкой (С НДС)
	тыс. руб.
	108,163
	15,909
	0,000
	106,527
	230,599

	МБУК «Тбилисский КДЦ»
	Потребляемые объемы
	тыс.куб.м.
	6,500
	1,000
	0,000
	5,500
	13,000

	Стоимость газа с ПССУ и транспортировкой (С НДС)
	тыс. руб.
	41,332
	6,359
	0,000
	36,593
	84,284

	МБУК «Тбилисский КДЦ»
	Потребляемые объемы
	тыс.куб.м
	10,510
	1,502
	0,000
	10,511
	22,523

	Стоимость газа с ПССУ и транспортировкой (С НДС)
	тыс. руб.
	66,831
	9,550
	0,000
	69,933
	146,314

	Вечный огонь
	Потребляемые объемы
	тыс.куб.м.
	18,525
	18,525
	18,525
	18,525
	74,100

	Стоимость газа с ПССУ и транспортировкой (С НДС)
	тыс. руб.
	117,797
	117,797
	123,253
	123,253
	482,10

	ИТОГО:
	Потребляемые объемы
	тыс.куб.м.
	52,545
	23,529
	18,525
	50,547
	145,146

	Стоимость газа с ПССУ и транспортировкой (С НДС)
	тыс. руб.
	334,123
	149,615
	123,253
	336,306
	943,297

Прогнозная цена предельно-максимальная с повышающим коэффициентом на поставку газа ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар» (с НДС) на 01.01.2015г. – 5,61481 тыс. руб.

Прогнозная цена предельно-максимальная с повышающим коэффициентом на поставку газа ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар» (с НДС) на 01.07.2015г. – 5,87331 тыс. руб.

Прогнозная цена предельно-минимальная на поставку газа ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар» (с НДС) на 01.01.2015г. – 5,12511 тыс. руб.

Прогнозная цена предельно-минимальная на поставку газа ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар» (с НДС) на 01.07.2015г. – 5,36010 тыс. руб.

Прогнозный тариф на услуги по транспортировке газа ОАО «Краснодаркрайгаз» ( с НДС) на 01.01.2015г. - 0,744 тыс.руб.

Прогнозный тариф на услуги по транспортировке газа ОАО «Краснодаркрайгаз» ( с НДС) на 01.07.2015г. - 0,780 тыс.руб.

Исполняющий обязанности главы

Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

Ю.Н.Еремин